do resultado da apuração da eleição da SARGS, realizada nos dias 26 e 27 de dezembro de 2025, 

destinada à definição da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal da entidade para a gestão 2026–2027, 

passa a expor o que segue. 

O processo eleitoral transcorreu dentro da normalidade, contando com 928 (novecentos e vinte e 

oito) eleitores aptos, dos quais 259 (duzentos e cinquenta e nove) participaram da votação, 

correspondendo a um percentual de participação de 28%. 

Encerrado o período de votação, a apuração apresentou o seguinte resultado: 

• Chapa Única “SARGS – Associações Unidas”: 248 votos (95,75%) 

• Votos em branco: